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Tarifliste Tageseltern für abgebende Eltern  

Entschädigungssätze, die an die Tagesplatzvermittlung Willisau zu entrichten sind: 

 

Tarif pro Betreuungsstunde 

Stunden-Babytarif in CHF 

0-18 Monate 

Stunden-Grundtarif in CHF 

über 18 Monate 

13.00 12.00 

 

 

Kosten Mahlzeiten 

Mahlzeiten bis 1 Jahr 
ab 1 – 6 
Jahren in CHF 

ab 6 – 10 
Jahren in CHF 

ab 10 Jahren 

in CHF 

Frühstück 

Eltern 
bringen 
Nahrung 
und 
Windeln 
selber mit 

2.00 3.00 4.00 

Znüni 1.00 2.00 2.00 

Mittagessen 4.00 5.00 8.00 

Zvieri 1.00 2.00 2.00 

Nachtessen 3.00 4.00 5.00 

 

Kosten für Extras 

Übernachtung  CHF 15.00 

Wartegeld pro Stunde (Primarstufe)  CHF 1.00 

Zuschlag an Wochenenden und Feiertagen  CHF 10.00 / Tag und Kind 

Autokilometerspesen  CHF 0.70 pro Kilometer  
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Tarifliste für Nannys für abgebende Eltern  

Entschädigungssätze, die an die Tagesplatzvermittlung Willisau zu entrichten sind: 

Anzahl Kinder Kosten pro h in CHF 

Qualifikationsstufe 1 

Kosten pro h in CHF 

Qualifikationsstufe 2 

Kosten pro h in CHF 

Qualifikationsstufe 3 

1 25.00 29.00 33.00 

2 28.00 32.00 36.00 

3 und mehr 31.00 35.00 39.00 

 

 

Zuschläge pro Stunde Kosten in CHF 

Für Babys (bis 18 Monate) 1.50 

Betreuung am Wochenende 1.50 

Feiertagsentschädigung 1.50 

Nachtpauschale (19.00-7.00 Uhr) Tarif x 4.25 

 

 

Mahlzeiten 

Die Verpflegung für die Nanny wird von den abgebenden Eltern unentgeltlich zur Verfügung 
gestellt.  

 

Qualifikationsstufe 1 Nanny ohne Fähigkeitsausweis 

Qualifikationsstufe 2 Nanny mit Abschluss FaBe / FaGe oder ähnlich (Lehrabgänger) 

Qualifikationsstufe 3 Nanny mit Abschluss FaBe / FaGe und Berufserfahrung 

 

 

 


